
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

" 28 "  декабря   2017 г.                                                                               №   1681   . 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в  

административный регламент  

 по предоставлению муниципальной  

услуги «Перевод жилого помещения  

в нежилое или нежилого помещения  

в жилое помещение» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в  соответствие с 

действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации 

города Полярные Зори от 03.04.2017 № 440 (в редакции постановления 

администрации города Полярные Зори от 15.09.2017 № 1138) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2.2.3 слова «Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП)» заменить словами 

«Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН)». 

1.2. В пунктах 2.6.4, 2.6.5 аббревиатуру  «ЕГРП» изменить на «ЕГРН»; 

1.3. Подраздел 2.5. изложить в новой редакции:  

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

- Конституцией РФ(1); 

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»(2); 



- Жилищным кодексом РФ(3); 

- Градостроительным кодексом РФ(4); 

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»(5); 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 N 

502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого 

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»(6); 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»(7); 

- постановлением Государственного комитета Российской Федерации по 

строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 N 170 «Об 

утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»(8); 

________________________ 

(1)"Собрание законодательства РФ", 04.08.2014, N 31, ст. 4398 

(2)"Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822 

(3)"Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N 1 (часть 1), ст. 14 

(4)"Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N 1 (часть 1), ст. 16 

(5)"Собрание законодательства РФ", 02.08.2010, N 31, ст. 4179 

(6)"Собрание законодательства РФ", 15.08.2005, N 33, ст. 3430 

(7)"Собрание законодательства РФ", 06.02.2006, N 6, ст. 702 

(8)"Российская газета", N 214, 23.10.2003 (дополнительный выпуск)»; 

1.4. Абзац второй подраздела 5.9. изложить в следующей редакции: 

«Ответ на жалобу, поступившую в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу или должностному лицу в форме электронного 

документа, направляется заявителю в письменной форме по почтовому адресу, 

указанному в жалобе. По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения 

жалобы может быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия 

решения, в форме электронного документа, подписанного электронной подписью 

уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, вид которой установлен 

законодательством Российской Федерации.»; 



2. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                            М.О. Пухов 

       город Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 


